ПРОТОКОЛ

10.08.2021 г. № 1
с.Орда, ул. Советская, д. 12, каб. 201

заседания комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Ординского
муниципального округа на возмещение части транспортных расходов
субъектам малого и среднего предпринимательства по доставке товаров
первой необходимости в малонаселенные и отдаленные населенные пункты.

Председатель комиссии -  Мелёхин А.С.
Секретарь -  Лузина О.А.
Присутствовали: Буторина А.В., Старкова Е.Г., Щербинина JT.C., Чиж Н.М., 6
членов Комиссии из 6. Кворум имеется.
Положение и состав Комиссии утверждены постановлением администрации
Ординского муниципального округа от 06.08.2021 года № 949.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отбор заявок на предоставление субсидий из бюджета Ординского
муниципального округа на возмещение части транспортных расходов субъектам
малого и среднего предпринимательства по доставке товаров первой
необходимости в малонаселенные и отдаленные населенные пункты.
Докладывает: Старкова Е.Г.

2. Об определении победителей отбора заявок на предоставление субсидий из
бюджета Ординского муниципального округа на возмещение части транспортных
расходов субъектам малого и среднего предпринимательства по доставке товаров
первой необходимости в малонаселенные и отдаленные населенные пункты.
Докладывает: Старкова Е.Г.

1. Слушали Старкову Е.Г.
Постановлением администрации Ординского муниципального округа №

809 от 01.07.2021 года утвержден Порядок предоставления субсидий из бюджета
Ординского муниципального округа на возмещение части транспортных расходов
субъектам малого и среднего предпринимательства по доставке товаров первой
необходимости в малонаселенные и отдаленные населенные пункты.

С 05 июля по 04 августа 2021 года был объявлен прием заявок и документов
на предоставление субсидий из бюджета Ординского муниципального округа на
возмещение части транспортных расходов субъектам малого и среднего
предпринимательства по доставке товаров первой необходимости в
малонаселенные и отдаленные населенные пункты. Информация была размещена
на официальном сайте Ординского муниципального округа.

В управление экономического развития и сельского хозяйства поступила 1
заявка на участие в отборе от ООО «Хлеб».

Согласно Порядка, определены требования, которым должны
соответствовать субъекты МСП, претендующие на получении субсидий.

ООО «Хлеб» соответствует требованиям, установленным пунктами 1.11,
2.1.2, 2.1.3, 3.2, 3.5 Порядка.

ВЫСТУПИЛИ: Мелёхин А.С., Буторина А.В.

2. СЛУШАЛИ: Старкову Е.Г.
В соответствии с п. 3.8.3. Порядка комиссия определяет победителей отбора

с учетом объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете
Ординского муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый
период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном
порядке на предоставление субсидий.

Сумма средств, предусмотренных в бюджете Ординского муниципального
округа на запрашиваемый вид субсидии составляет -  193,24 тыс. рублей.
Запрашиваемый размер субсидии -  52,96 тыс. рублей.

ООО «Хлеб» соответствует условиям предоставления субсидии,
установленным Порядком.

РЕШИЛИ:
1.Рассмотрев заявку на участие в отборе утвердить:
1.1. реестр субъектов малого и среднего предпринимательства соответствующих
перечню, условиям и требованиям, установленным пунктами 1.11, 2.1.2, 2.1.3, 3.2,
3.5 Порядка, достоверности содержащейся в них информации согласно
приложению 1 к протоколу.
1.2. перечень субъектов малого и среднего предпринимательства признанных
победителями на получение субсидии из бюджета Ординского муниципального
округа на возмещение части транспортных расходов субъектам малого и среднего
предпринимательства по доставке товаров первой необходимости в
малонаселенные и отдаленные населенные пункты согласно приложению 2 к
протоколу.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.С. Мелёхин

О.А. Лузина

Приложение 1
к протоколу от 10.08.2021 г

Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства соответствующих
перечню, условиям и требованиям, установленным пунктами 1.11, 2.1.2, 2.1.3,

3.2, 3.5 Порядка предоставления субсидии

№пп Наименование предприятия ИНН
1 ООО «Хлеб» 5917004326

Приложение 2
к протоколу от 10.08.2021 г

Перечень субъектов малого и среднего предпринимательства признанных
победителями на получение субсидии из бюджета Ординского

муниципального округа на возмещение части транспортных расходов
субъектам малого и среднего предпринимательства по доставке товаров

первой необходимости в малонаселенные и отдаленные населенные пункты

№пп Наименование предприятия ИНН Размер субсидии,
рублей

1 ООО «Хлеб» 5917004326 52960,00